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Señor   

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL  

La Montañita - Caquetá 

E.     S.     D.     

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

PROCESO: EJECUTIVO HIPOTECARIO DE MENOR CUANTÍA  

RADICADO: 2022-00054-00 TOMO III FOLIO 114 

DEMANDADO: EFRAIN PARRA ROJAS 

DEMANDANTE: LUIS CARLOS BONILLA 

 

JORGE ARNOBY TAPIERO PAREDES, mayor de edad, identificado 

con Cedula de Ciudadanía No. 1.118.024.019, expedida en el Municipio 

de El Paujil Departamento del Caquetá, Abogado en ejercicio portador 

de la Tarjeta Profesional No. 280.195, expedida por el Consejo Superior 

de la Judicatura; actuando en Nombre y Representación del Señor LUIS 

CARLOS BONILLA, identificado con Cedula de Ciudadanía No. 

5.964.724, expedida en el Municipio de Natagaima Departamento de 

Tolima, quien actúa como Demandante. Con todo respeto manifiesto a 

usted señor Juez que por medio del presente escrito presento la 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO conforme lo ordenado en AUTO 

INTERLOCUTORIO No. 233 de fecha cinco (05) de diciembre del año 

Dos Mil Veintidós (2022), en donde se ordenó seguir adelante la 

ejecución, condenar al demandado al pago de las costas y agencias en 

derecho, y ordeno la práctica de la liquidación del crédito conforme el 

artículo 440, en concordancia del artículo 446 del CGP.  
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CAPITAL   
 

 100,000,000     

          
VIGENCIA INT. 

CTE. 

 
DIAS TASA INT. MORA 

INTERES  INTERES 
DE MORA 

ABONO 
CAP. MAS INT. 

MORA DESDE HASTA  CORRIENTE 

23-jul-20 
30-jul-

20 18.12 
 

7   352,333     100,352,333 

01-ago-
20 

30-ago-
20 18.29 

 
30   1,520,000 0   101,872,333 

01-sep-
20 

23-sep-
20 18.35 

 
23   1,173,000 0   103,045,333 

24-sep-
20 

30-sep-
20 18.35 

 
6 27.53   458,833   103,504,166 

01-0ct-20 
31-0ct-

20 18.09 
 

30 27.14   2,261,667   105,765,833 

01-nov-
20 

30-nov-
20 17.84 

 
30 26.76   2,230,000   107,995,833 

01-dic-20 
30-dic-

20 17.46 
 

30 26.19   2,182,500   110,178,333 

01-ene-
21 

30-ene-
21 17.32 

 
30 25.98   2,165,000   112,343,333 

01-feb-21 
28-feb-

21 17.54 
 

30 26.31   2,192,500   114,535,833 

01-mar-
21 

30-mar-
21 17.41 

 
30 26.12   2,176,667   116,712,500 

01-abr-
21 

30-abr-
21 17.31 

 
30 25.97   2,164,167   118,876,666 

01-may-
21 

30-may-
21 17.22 

 
30 25.83   2,152,500   121,029,166 

01-jun-21 
30-jun-

21 17.21 
 

30 25.82   2,151,667   123,180,833 

01-jul-21 
30-jul-

21 17.18 
 

30 25.77   2,147,500   125,328,333 

01-ago-
21 

30-ago-
21 17.24 

 
30 25.86   2,155,000   127,483,333 

01-sep-
21 

30-sep-
21 17.19 

 
30 25.79   2,149,167   129,632,500 

01-oct-21 
30-oct-

21 17.08 
 

30 25.62   2,135,000   131,767,500 

01-nov-
21 

30-nov-
21 17.27 

 
30 25.91   2,159,167   133,926,666 

01-dic-21 
30-dic-

22 17.46 
 

30 26.19   2,182,500   136,109,166 

01-ene-
22 

30-ene-
22 17.66 

 
30 26.49   2,207,500   138,316,666 
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01-feb-22 
28-feb-

22 18.30 
 

28 27.45   2,135,000   140,451,666 

01-mar-
22 

30-mar-
22 18.47 

 
30 27.71   2,309,167   142,760,833 

01-abr-
22 

30-abr-
22 19.05 

 
30 28.58   2,381,667   145,142,500 

01-may-
22 

30-may-
22 19.71 

 
30 29.57   2,464,167   147,606,666 

01-jun-22 
30-jun-

22 20.40 
 

30 30.60   2,550,000   150,156,666 

01-jul-22 
31-jul-

22 21.28 
 

30 31.92   2,660,000   152,816,666 

01-ago-
22 

31-ago-
22 22.21 

 
30 33.32   2,776,667   155,593,333 

01-sep-
22 

30-sep-
22 23.50 

 
30 35.25   2,937,500   158,530,833 

01-oct-22 
31-oct-

22 24.61 
 

30 36.92   3,076,667   161,607,500 

01-nov-
22 

30-nov-
22 27.78 

 
30 41.67   3,472,500   165,080,000 

01-dic-22 
31-dic-

22 27.64 
 

30 41.46   3,455,000   168,535,000 

01-ene-
23 

31-ene-
23 28.84 

 
30 43.26   3,605,000   172,140,000 

                   

 TOTAL, LIQUIDACIÓN: CAPITAL, INTERESES CORRIENTES E 
INTERESES MORATORIOS 172,140,000 

 

NOTIFICACIONES 

 A efecto de notificaciones las partes las recibirán:  

a) Las personales las recibiré en la secretaria de su Despacho, o en 
mi Oficina de Abogado que funciona en el Municipio de El Doncello 

Caquetá, en la CARRERA 3 CALLE 3 ESQUINA BARRIO SIMÓN 
BOLÍVAR. teléfono Celular No. 311-203-9709. Email: 
jorgetapiero2012@hotmail.com  
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b) Mi poderdante las recibirá en la Vereda PLATANILLO jurisdicción 

rural del Municipio de La Montañita Caquetá, Número de Teléfono 
Celular: 3122809861, o través de este suscrito.  
 

c) El demandado las recibirá en; en la finca Primavera, Vereda AGUA 
BLANQUITA jurisdicción rural del Municipio de La Montañita 
Caquetá. Número de Teléfono Celular: 3135497330, 

rojadpaefr@gmail.com  
 

  
Cordialmente,    

 
JORGE ARNOBY TAPIERO PAREDES 
C.C. No.1.118.024,019 De El Paujil Caquetá. 
T.P. 280195 Del C.S. de la Judicatura. 
 


